
ŠULINIŲ DANGČIŲ EKSPLOATAVIMO IR PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJOS

Eksploatavimas

Šulinių dangčiai yra naudojami prieigai prie inžinerinių tinklų (vandentiekio, kanalizacijos, šildymo ir dujų 
tiekimo, optinių ir elektros kabelių ir kt.), įrengtų po keliais, šaligatviais, automobilių stovėjimo aikštelėmis ir 
kitose vietose. Šulinio dangčiui (dangčiui ir rėmui) tenka tokia pati transporto apkrova kaip ir paviršiaus dangai 
(asfaltui, grindiniui ir kt.), todėl svarbu užtikrinti tinkamą eksploataciją ir reguliarią priežiūrą, kad būtų užtikrintas 
numatytas dangčio tarnavimo laikas.

Siekiant užtikrinti numatomą dangčio eksploatavimo trukmę, kiekvieną kartą atidarant arba uždarant dangtį 
atlikite šiuos veiksmus: 

Patikrinkite MEIPREN® amortizuojančių įdėklų (jei yra) būklę. 
 
Pakeiskite visus atsilaisvinusius, pažeistus ar susidėvėjusius MEIPREN® amortizuojančius įdėklus.

Patikrinkite visus judančius komponentus, tokius kaip vyriai, varžtai ir varžtų tvirtinimo detalės, 
fiksavimo įtaisai ir spyruoklės. 
 
Išvalykite visus judančius komponentus. Pakeiskite visus pažeistus, atsilaisvinusius ar susidėvėjusius 
komponentus. Varžtus ir varžtų tvirtinimo detales sutepkite tinkamu tepalu.

Patikrinkite bendrą dangčio (dangčio ir rėmo) būklę.

Pakeiskite pažeistus arba atsilaisvinusius dangčius.
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Techninė priežiūra

Priklausomai nuo eismo intensyvumo ir apkrovų, atlikite papildomą techninę priežiūrą. Atlikdami papildomą 
techninę priežiūrą, taip pat atlikite visus atitinkamus veiksmus, nurodytus lentelėje po antrašte „Eksploatavimas“.

Šulinių dangčiai su
laisvai įdėtu dangčiu 
arba grotelėmis.

Šulinių dangčiai su vyriais, 
varžtiniais užraktais arba 
fiksavimo įtaisu.

Šulinių dangčiai su tarpikliu 
(paviršius atsparus vandeniui; 
priešslėgiui atsparūs dangčiai ir kt.).

Maksimalus ašies 
apkrovų skaičius

kas 500 000 kas 350 000 kas 350 000

Bent kas kas 12 mėnesių kas 9 mėnesius kas 6 mėnesius

Patikrinkite dangčio atraminius paviršius.

Išvalykite visus atraminius paviršius, taip pat  
MEIPREN® amortizuojančius įdėklus (jei yra).

Patikrinkite integruotą lizdą, skirtą MEISTEP® saugios prieigos įrankiui (šią 
funkciją nurodo užrašas "STEIGEISENGANG"). 
 
Išvalykite integruotą lizdą MEISTEP®, ypač kreiptuvą, į kurį įkišamas įrankis 
MEISTEP®. Jei MEISTEP® lizdas yra pažeistas, reikia pakeisti dangčio rėmą.

MEIERGUSS KALAUS KETAUS ŠULINIŲ DANGČIAI

www.evopipes.lt

https://evopipes.com/products/covers-and-grates
https://evopipes.lt/products/covers-and-grates

